[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]
[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20.12.2022                               пгт.  Большая  Мурта                             № 22-132

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Раздольненского, Российского, Таловского, Юксеевского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.1 ч.15 ст. 65 и п.2 ч.15 ст.65 Водного Кодекса Российской Федерации и п.4 ст.4 Федерального закона от 30.12.2021 № 445‑ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии № П/0412 от 10.11.2020  «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в правила землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Раздольненского, Российского, Таловского, Юксеевского сельсоветов  Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:
в статье 34 в разделе «Запрещается»:
слова «Использование сточных вод для удобрения почв» заменить словами «Использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия»;
слова «Размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ» заменить словами «Размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнения территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации, которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;

в градостроительном регламенте зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) основной вид и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить строкой «5а» следующего содержания:
«
	5а
	2.7.2
	Размещение гаражей для собственных нужд
	1
	-
	80
	*

»;
по тексту градостроительных регламентов слова «Объекты гаражного назначения» заменить словами «Хранение автотранспорта», слова «Обслуживание автотранспорта» заменить словами «Служебные гаражи».
2. Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственного назначения (Сх1) правил землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края основной вид и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить строками «9а», «9б» следующего содержания:
«
	9а
	1.19
	Сенокошение
	-
	-
	-
	*

	9б
	1.20
	Выпас сельскохозяйственных животных
	-
	-
	-
	*

»;
3. Внести в правила землепользования и застройки Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Российского, Таловского Юксеевского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:
абзац 1 пункта 1 статьи 18 и абзац 1 пункта 3 статьи 19 дополнить словами: «и может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.».
4. По тексту правил землепользования и застройки Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края слова «и спортивного» исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению населения района (Л.К. Краскович).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава
Большемуртинского района

                         В.В. Вернер

Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                       Е.С. Прохоренко

2

image1.jpeg